
445 国梅 急報清佛戦争記

      3 枚続 刷良 保存良 裏打 トリミング 顔部分少汚レ	
　  明治 17 年 (1884)                        8,000 円

446 米作 平城玄武門兵士先登之図

       3 枚続 刷良 保存良 裏打 トリミング 
       明治 17 年 (1884)                      15,000 円

447 周延 清佛天津條約之図

       3 枚続 刷並 保存並 裏打 トリミング 傷ミ

       明治 28 年 (1885)                     8,000 円

448 清親 単身弾雨ヲ冒シテ玄武門ヲ開ク 
       3 枚続 刷良 保存良 明治 27 年 (1894)      45,000 円

449 小国政 清国軍艦沈没之図

       3 枚続 刷良 保存良 少シワ 中図シミ

      明治 27 年 (1894)                      18,000 円

450 梅栄 海洋島海軍大激戦

       3 枚続 刷良 保存良 明治 27 年 (1894)  25,000 円

451 英一 日清戦争我軍鳳凰城乗取之図

      3 枚続 刷良 保存良 明治 27 年 (1894)  12,000 円

452 延一 日本海軍大勝利鴨緑江口海戦

      3 枚続 刷良 保存良 中図 1ヵ所少汚レ

      明治 27 年 (1894)                    15,000 円
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戦争 (War)



453 日清大戦争図会（全）

    3 枚続 33 組	 刷良 保存良 清親（13）吟光（9）周延（3）月耕（2）年章・年英・年光・小国政・中川・延一（各 1） 

    帖仕立 明治 27 年 (1894)                                                                 600,000 円
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　　　　日清大戦争図会（全）



454 延一 牙山大激戦清軍敗走之図

       3 枚続 刷良 保存良 トリミング 明治 27 年 (1894)
                                         12,000円

455 古邨 得利寺大包撃我騎兵龍王廟ニ大勇戦之図

       3 枚続 刷良 保存良 トリミング 明治 27 年 (1894)
                                        18,000 円

456 清親 臺湾太姑陷草賊抵抗之図

       3 枚続 刷良 保存良 左図折レ 明治 28 年 (1895)
                                       20,000 円

457 周延 臺湾附近澎湖占領

       3 枚続 刷良 保存良 左図少シミ 明治 28 年 (1895)
                                        10,000 円

458 宣親 牛荘城附近之図

       3 枚続 刷良 保存良 裏打 トリミング

      明治 28 年 (1895)                     18,000 円

459 年英 日露交戦紀聞

    3 枚続 刷良 保存良 裏打 点シミ

       明治 37 年 (1904)                   25,000 円

460 年英 日露交戦紀聞 海軍中佐廣瀬武夫君

    3 枚続 刷良 保存良 裏打 点シミ

       明治 37 年 (1904)                    30,000 円

461 月三 鴨緑江上之衝突

    3 枚続 刷良 保存良 裏打 点シミ

       明治 37 年頃 (C1904)                 25,000 円
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戦争 (War)



466 関齋 よくきく薬種 
       3 枚続刷良 保存良 中折レ 少ヤケ 少シミ 少虫穴

       弘化・嘉永期 (1847-52)                              150,000 円

465 年英 旅順口の海戦に我冨士艦砲術長山中少佐奮戦之図	

    3 枚続 刷良 保存良 裏打 点シミ 左図端部傷ミ

       明治 37 年 (1904)                    25,000 円

464 月三 我軍鴨緑江上ノ架橋ヲ渡リ退シ敵兵ヲ

    撃竟ニ九連城ヲ占領ス

    3 枚続 刷良 保存良 裏打 点シミ 左図端部傷ミ  
       明治 37 年 (1904)                    20,000 円

469 国芳 心学稚画得

       刷良 保存良 36.5 × 12.5

       天保 13 年 (1842)
                  80,000 円

467 暁斎 狂斎漫画

       刷良 保存良
    トリミング 中折レ  

    少シミ 江戸期 
             20,000 円

468 芳虎 道化三人上戸

       刷良 保存良	トリミング

    綴ジ穴 端部少汚レ		
      文久元年 (1863) 10,000 円

462 耕漁 明治三十七年二月二十四日夜第一回旅順港口閉塞

    3 枚続 刷良 保存良 裏打 点シミ

       明治 37 年 (1904)                    30,000 円

463 月三 我騎兵隊ノ将校斥候定州南門附近ニ於テ頑強ナル

     敵之砲火ニ應ジ勇闘猛戦竟ニ之ヲ撃退定州ヲ占領ス

    3 枚続 刷良 保存良 裏打 点シミ 左図端部傷ミ

       明治 37 年 (1904)                    20,000 円
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             戦争・その他 (War・Others)
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470 ※洋酒の図 15,000 円 471          10,000 円 472 ※猫の図 12,000 円 473           8,000 円

474 芳年 芳年略画 猫活男婦者	
       中判 刷良 保存良 角 2ヵ所

    台紙に貼付 18.5 × 25.3
    明治 15 年 (1882)  5,000 円

475 芳年 機嫌競 文人画先生

       中判 刷良 保存良 角を台紙

    に貼付 17.5 × 24.5 明治期
                      8,000 円

476 芳年 機嫌競 商人

       中判 刷良 保存良 角を台紙

    に貼付 17.5 × 24.5 明治期
                      8,000 円

芳年 戯画 二丁掛	刷良 保存良 未裁断 角 2ヵ所台紙に貼付け 明治期

477 吟光 戯れ絵

       小判 12 枚＋はしがき	刷良 保存良 裏打 帖仕立 ※猫・狐・蛙・猿・狸他 12×18

    明治 18 年 (1885)                                                                                               85,000 円

その他 (Others)
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480 ジョルジュ・ビゴー ポタン・ド・ヨコ（Potins de Yoko） 第 2 号

       20 図（中表紙含） 表紙にビゴーの署名入 33×24 明治 23 年 (1890)          300,000 円
    ※ビゴーが刊行した 3番目の雑誌。この号には主に横浜の外国人を描いている。

478 作者不詳 明治期硝子絵

       3 枚 保存良 9.5 × 6.5 ／ 13.5×9 ／ 18×8
                                   50,000 円

479 作者不詳 艶色花重福

       刷物 6枚（未裁断） 
    刷良 保存良 袋付

    6 × 16.3 江戸期  65,000 円

 その他 (Others)
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481 ジョルジュ・ビゴー

    画文集 ヨコハマ・バラッド（Yokohama Ballads）

      表紙ヤケ・少傷ミ 35.5 × 26  明治 32 年 (1899)
                                       180,000 円

482 柳亭仙果 月とスッポンチ 創刊 -9 号

       9 冊 刷良 保存良 創刊号表紙傷ミ 第 2・3・

    6・7・9 号冠水シミ 暁斎表紙画 興聚社

      明治 11 年 (1878)              100,000 円

485 作者不詳 泥絵 柳島

      上部台紙に貼付 16.5 × 24	

    江戸期                    18,000 円

486 作者不詳 泥絵 上の坂

      上部台紙に貼付 23 × 31

    江戸期                20,000 円

487 作者不詳 泥絵

      上部台紙に貼付 13.1 × 18.5
    江戸期           15,000円

483 霊峰図 広重写 伊香保温泉名所一覧

       刷良 保存並 虫穴補修 古久屋与右衛門版 	

    34.5 × 73.5 江戸期                           28,000 円

484 尾関トヨ 東京名勝獨案内（全）

       全 30 図＋解説 銅版 刷良 保存良 和装本 表紙傷ミ

    豊榮堂蔵 12 × 18 明治 23 年 (1890)      80,000 円

その他 (Others)
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  口絵 (Kuchi-e)

492 牧金之助

    曽我夜討組上

       刷良 保存良 明治 26年 
    (1893)     10,000 円

493 牧金之助

    羅生門鬼退治組上

       刷良 保存良 極少虫穴	
        明治 26 年 (1893)
             15,000 円

494 牧金之助

    太閤記藤川合戦組上

       刷良 保存良 明治 26 年
     (1893)    10,000 円

496 牧金之助

    日清戦争記之内浅川大尉勇戦組上

       2 枚組 刷良 保存良

       明治 28 年 (1895)      25,000 円

495 牧金之助 日露戦争組上ゲ

    旅順砲撃我海軍大勝利之図

       刷良 保存良 明治 37 年
    (1904)        18,000 円

497 牧金之助 日露戦争組上ゲ第拾壹南山攻撃大激戦之図

       3 枚組 刷良 保存良 明治 37 年 (1904)     30,000 円

499 牧金之助 日露戦争組上ヶ第十二鳳凰城附近ノ激戦     

    我軍コザック撃退之図

    3 枚組 刷良 保存良 明治 37 年 (1904)   40,000 円

498 牧金之助 日露戦争組上ヶ第七鴨緑江畔ニ於テ

    我斥候騎兵隊勇戦之図

    3 枚組 刷良 保存良 明治 37 年 (1904)   45,000 円

488 作者不詳

    日本穀物一覧図	
       刷良 保存並 マージン

    虫穴補修      10,000 円

489 牧金之助

    常盤御前組上之図

       刷良 保存良 明治 24 年
    (1891)       8,000円

490 牧金之助

    太閤記矢引矢橋組上

       刷良 保存良 1 ヵ所

    極少虫穴 明治 26 年
    (1893)    10,000 円

491 綱嶋亀吉

    新版清正虎狩飾立

       刷良 保存良 端部経年

    ヤケ 明治 26 年 (1893)	
                6,000 円

 立版古・その他 (Tatebamko･Others)
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502 尾竹国観 新案征露戦局雙六

       石版 刷良 保存良 日露戦争実記第 46 編寫真画

    報第 12 巻付録 54.5 × 78 明治 38 年 (1905) 
                                                                 15,000 円

503 秋峰 朝日の光り 日露戦争双六

       大阪朝日新聞第 8212 号附録 森川印刷所

    53 × 78 明治 38 年 (1905)                       8,000 円

504 春盛 衣装競似顔双六

       刷良 保存良 少シミ 銀ヤケ 裏に蔵印

    大丸呉服店 50 × 66.5 明治 44 年 (1911)

                                                              15,000 円

505 作者不詳 ニコニコ双六

       マージン下部一部切レ ニコニコ第 12 号新年号附録 
    ※びりけんの図 ニコニコ倶楽部 三間印刷所

    39 × 53.5 明治 44 年 (1911)           15,000 円

501 作者不詳 教草女禮寿語六

       刷良 保存良 少点シミ 牧金之助版

    80 × 48.5 明治 30 年 (1897)  15,000 円

500 広重三代 東京名所遊歩雙六

       刷良 保存良 端部少汚レ 袋付 ※汽車の図

    49.5 × 36.5 明治 15 年 (1882)                120,000 円

                           双六 (Sugoroku)
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506 谷脇素文 處世教訓漫画双六

       裏面：諸大家傑作画訓集 講談倶楽部第 19 巻

    第 1号附録 講談社 54 × 79 明治 44 年 (1911) 
                                                             5,000 円

507 中川華堤 東都流行食通名家双六

       刷良 保存並 長谷川青峰著 久米雄武彫
    寺崎広業題字 少シミ 折目部分所々切レ

　　精華社版 44.5 × 66.5 大正 6年 (1917)

                                                             35,000 円

508 一部台紙に貼付け 

    22 × 27.5           25,000 円
509  一部台紙に貼付け 右角少

    シミ 22 × 27       25,000 円
510 薄い汚レ 少冠水シミ

    21 × 29.5                   20,000 円

513 端部汚レ 2 ヵ所極少

    点虫穴 30.5 × 21 
                         25,000 円

512 30 × 22   30,000 円511 端部少汚レ 31.5 ×

    22       35,000 円
514 30 × 21.5    25,000 円

516 27.5 × 22       25,000 円 517 マージン薄い汚レ

    26 × 20    25,000 円
518 26.5 × 19.5  25,000 円515 30 × 21.5 20,000 円

鏑木清方 明治期木版挿絵

双六・口絵 (Sugoroku・Kuchi-e)
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524 左端部一部薄ミ	

   30.5 × 21.5 15,000 円
525 右下角余白薄いシミ 

    29.5 × 22   18,000 円

526 右角薄い汚レ

   31 × 22     18,000 円

523 少汚レ 27 × 20.5

                         15,000円

519 端部シミ 22.5 × 29.5

                                      15,000 円

522 27 × 22        20,000 円

527 26.5 × 22       15,000 円 528 少汚レ 29.5 × 22.3

                        18,000 円
529  30 × 21.5 15,000 円

530 端部裏打跡 一部薄ミ	

    30.5 × 24  15,000 円
531 右角少切レ 

    30.5 × 22.5 20,000 円
532 30 × 21.5   18,000 円 533 27 × 21.5 18,000 円

520 裏打 21.5 × 29         10,000 円 521 裏打 21.5 × 29        10,000 円

鏑木清方 明治期木版挿絵

                            口絵 (Kuchi-e)
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537 少シミ マージン右下

   小切レ 21.5 × 28.5                 
                            4,000 円

538 裏打 21.5 × 29          
                              4,000 円

535 ※猫の図 22.5 × 31.5   
                             15,000 円

534 22.5 × 29    6,000 円 536 左端 1ヵ所汚レ

    22.5 × 30     6,000 円

539 薄い点シミ

    22.5 × 29   5,000 円

541 少汚レ 22 × 30.2       
                             4,000 円 544 ※化粧台の図

    22.5 × 26.5   5,000 円

542 マージン少汚レ

    22.5 × 29.5    5,000 円
543 21.5 × 30          5,000 円

545 22 × 28.5     4,000 円 546 22 × 29.5      5,000 円

540 右端部少汚レ 

    30.5 × 22.5         
                     8,000 円

547 21 × 29.5         3,000 円

水野年方 明治期木版挿絵

548 年方 三越好 都のにしき

       全 12 枚＋目録 刷良 保存良 裏打 中折レ 24.5×35（紙寸） 明治 38 年 (1905)   75,000 円

  口絵 (Kuchi-e)


